
 

Azienda Ospedaliera Santa Maria – Terni 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO:  

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
DELIBERA 

 

Di fare integralmente propria la menzionata proposta che allegata al presente atto ne costituisce 
parte integrante e di disporre così come in essa indicato. 

 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA, INDETTA AI SENSI DELL' ART.50, COMMA 1 LETTERA E) DEL D.LGS 36/2023 E
S.M.I.,FINALIZZATA ALLA STIPULA DI UN ACCORDO QUADRO, PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA
DI "SISTEMA DI RICOSTRUZIONE DELLA VALVOLA MITRALE DANNEGGIATA PER VIA PERCUTANEA"
OCCORRENTE ALLE ESIGENZE DELL'AZIENDA OSPEDALIERA "S.MARIA" DI TERNI - NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL DIRETTORE GENERALE
Andrea Casciari

Proposta n. 0000655 del 22/09/2025 a cura di S.C. Direzione Economato e Provveditorato
Hash.pdf (SHA256):008dae5be98f7b1693c7080e1553cb0bfc1f64df35e8c5a50a5fcc485668436a

firmata digitalmente da:

Il Responsabile S.C. Direzione Economato e Provveditorato
Cinzia Angione

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Parere: FAVOREVOLE
Doriana Sarnari

IL DIRETTORE SANITARIO f.f.
Parere: FAVOREVOLE
Fabio Loreti



1 

 

 

Il Direttore della S.C. Direzione Economato Provveditorato Dott.ssa Cinzia Angione relaziona quanto 

segue:  

 

Visto il D. Lgs.vo 30.12.1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 

1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e sue successive modifiche ed integrazioni  

 

Richiamata la L. R. 9 aprile 2015 n. 11 recante “Testo unico in materia di Sanità e Servizi Sociali” 

pubblicata sul Bollettino Ufficiale n. 21 del 15/04/2015 

 

Premesso  

 

Che, con Delibera del Direttore Generale n. 0000498 del 21/07/2025, ai sensi dell’art .50, comma 1, 

lettera e), del D.Lgs 36/2023, è stata indetta procedura negoziata finalizzata alla stipula di un Accordo 

Quadro per l’affidamento della fornitura "Sistema di ricostruzione della valvola mitrale danneggiata per 

via percutanea" e con il medesimo atto è stato approvato il fascicolo di gara, il quale prevede come 

criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108 , 

comma 2, lettera c) del D.Lgs 36/202 e s.m.i.; 

 

che pertanto, sono state invitate a presentare offerta – tramite la Piattaforma MEPA (RDO n. 5543067) 

– tutte le Ditte iscritte alla categoria merceologica “Dispositivi e prodotti medici vari”; 

 

che entro il termine di scadenza di presentazione dell’offerta  sono pervenute offerte da parte delle 

seguenti Ditte, ammesse dal RUP al prosieguo della procedura di seguito elencate: 

 

1) Ditta ABBOTT MEDICAL ITALIA S.r.l.– P.I. 11264670156; 

2) Ditta VIOLATECH S.r.l. – P.I. 10077121001; 

3) Ditta EDWARDS LIFESCIENCES ITALIA S.r.l. – P.I. 06068041000; 

                       

che pertanto, occorre procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione della 

documentazione tecnica presentata dalle Ditte concorrenti; 

 

Ritenuto di individuare i seguenti componenti della Commissione Giudicatrice: 

 

 Presidente Dr. Bock Carlo – Direttore S.S.D. di Emodinamica; 

 Componente Dr. Casavecchia Matteo – Dirigente Medico S.S.D. di Emodinamica; 

 Componente Dr. Bazzucchi Marco – Dirigente Medico S.S.D. di Emodinamica;  

 Segretario verbalizzante – Dott. Andrea Frutti – Collaboratore Amministrativo Prof.le. 

 

Dato atto 

 

che si allegano - quale parte integrante e sostanziale al presente atto - i curricula dei suddetti 

professionisti (Allegato A), ai fini della pubblicazione sul profilo del Committente nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

  

Preso atto che il Responsabile Unico del Progetto, e il Direttore della Struttura proponente attestano, di 

non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, tale da pregiudicare 

l’esercizio imparziale delle funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto 

ed attesta l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della legge n. 



2 

 

 

241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012 e l’inesistenza delle condizioni di 

incompatibilità di cui l’art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001;  

 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 

soggetto proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa;  

 

                                      PROPONE AL DIRETTORE GENERALE  

 

Giusta la premessa in narrativa che qui si intende integralmente richiamata 

 

DI COSTITUIRE, la Commissione Giudicatrice con l’incarico di esprimere il giudizio qualitativo 

relativamente alle offerte presentate dalle Ditte concorrenti alla procedura negoziata, finalizzata alla 

stipula di un Accordo Quadro per l’affidamento della fornitura "Sistema di ricostruzione della valvola 

mitrale danneggiata per via percutanea"  espletata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera e), D.lgs 36/2023 

e s.m.i., individuando i sottoelencati componenti, i cui curricula vitae si allegano al presente atto quale 

parte integrante e sostanziale (All. A): 

 

 Presidente Dr. Bock Carlo – Direttore S.S.D. di Emodinamica; 

 Componente Dr. Casavecchia Matteo – Dirigente Medico S.S.D. di Emodinamica; 

 Componente Dr. Bazzucchi Marco – Dirigente Medico S.S.D. di Emodinamica;  

 Segretario verbalizzante – Dott. Andrea Frutti – Collaboratore Amministrativo Prof.le. 

 

DI CONFERMARE quale Responsabile unico del progetto, il Dott. Andrea Frutti - Collaboratore 

Amministrativo Prof.le. 

 
L’estensore 

Coll. Amm.vo. Prof.le 

Dott. Andrea Frutti 

                                                                          S.C. ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

                                                                                                  IL DIRETTORE 

                                                                                          Dott.ssa Cinzia Angione 

 













   Curriculum Vitae  Bazzucchi Marco  

 © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Pagina 1 / 6  

INFORMAZIONI 
PERSONALI 

Marco Bazzucchi 

 

  Via Pietro Mascagni 34/F 05100 Terni (TR), Italia   

   0039 328 8412921         

 bazzucchi.marco@gmail.com   

Sesso  M | Data di nascita 05/05/1984 | Nazionalità Italiana  

 
 

ESPERIENZA 
PROFESSIONALE   

 
  

Settembre 2015 - Oggi Dirigente medico con contratto a tempo indeterminato 

SS  di Emodinamica  

U.O.Di Cardiologia, Az. Ospedaliero-Universitaria S. Maria, Terni 

 

 

ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE   

 
 

Maggio 2010 - Maggio 2015 Specializzazione in Malattie dell’apparato Cardiovascolare  

 
Università degli Studi di Perugia, Facoltà di Medicina e 
Chirurgia, Scuola di Specializzazione in Malattie 
dell’Apparato Cardiovascolare 

 

 Con votazione  finale di 50/50 e lode  

 Ottobre 2003 – Ottobre 
2009 

Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia  

Università degli Studi di Perugia, Facoltà di Medicina e Chirurgia  

Con votazione  finale di 110/110 e lode 
 

Settembre 1998-Giugno 
2003 

Diploma di Maturità Scientifica  

Liceo Scientifico R. Donatelli, Terni  

Con votazione finale di 80/100 

 
 
 
 
 
 



   Curriculum Vitae  Bazzucchi Marco  

 © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Pagina 2 / 6  

  

 
 

Lingua madre Italiano 

  

Altre lingue COMPRENSIONE  PARLATO  
PRODUZIONE 

SCRITTA  

Ascolto  Lettura  Interazione  Produzione orale   

Inglese  B2 C1 B2 B2 B1 

  

 Livelli: A1/2 Livello base - B1/2 Livello intermedio - C1/2 Livello avanzato  
Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue 

 
 

 

Competenze 
organizzative e 

gestionali 

 

Partecipazione,  con il ruolo di  sub investigator, a diversi studi clinici multicentrici 
(Tracer, Exscell, Global Leaders, ecc.) 

 
 

Competenze 
informatiche 

▪ buona padronanza degli strumenti Microsoft Office 

 
 

Patente di guida A-B 

 

 

Autore e/o coautore 
delle seguenti 

pubblicazioni e 
presentazioni 

 

1. - Fattori predittivi del miglioramento dell’insufficienza mitralica dopo 

correzione chirurgica della stenosi aortica.  Congresso Nazionale SIEC  

2009 (Società Italiana di Ecocardiografia Cardiovascolare), sessione 

poster. Atti disponibili on line. 

2. - Studio retrospettivo su 82 pazienti con carcinoma mammario trattate 

con Trastuzumab: efficacia della terapia “cardioprotettiva” precoce in 

presenza di disfunzione ventricolare sinistra. Congresso Nazionale 

ANMCO 2010 (Associazione Nazionale Medici Cardiologi Ospedalieri), 

sessione poster. Atti pubblicati su:  G. Italiano Cardiologia, vol. 11, 

Supplemento  1 al n. 5, 2010 

3. - Anuloplastica mitralica e sospensione dei muscoli papillari (ring + 

string) nella insufficienza mitralica funzionale grave: soluzione del 

problema o illusione? Congresso Nazionale ANMCO 2011 (Associazione 

Nazionale Medici Cardiologi Ospedalieri), sessione poster. Atti 

pubblicati su:  G. Italiano Cardiologia, vol. 12, Supplemento  1 al n. 5, 

2011 

4. -Un ictus ad eziologia insolita. Congresso Nazionale ANMCO 2012 



   Curriculum Vitae  Bazzucchi Marco  

 © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Pagina 3 / 6  

(Associazione Nazionale Medici Cardiologi Ospedalieri), sessione 

poster. Atti pubblicati su:  G. Italiano Cardiologia, vol. 13, Supplemento  

2  al n. 5, 2012  

5. - Diagnosi ecocardiografica di ipertensione polmonare cronica dopo un 

primo episodio di embolia polmonare. Congresso Nazionale ANMCO 

2013 (Associazione Nazionale Medici Cardiologi Ospedalieri), sessione 

poster. Atti pubblicati su:   G. Italiano Cardiologia, vol. 14, Supplemento  

1  al n. 5, 2013 

6. - Valutazione morfo-funzionale con risonanza magnetica cardiaca 3 

tesla ed ecocardiografia speckle tracking in pazienti affetti da 

cardiomiopatia ipertrofica. Congresso Nazionale ANMCO 2013 

(Associazione Nazionale Medici Cardiologi Ospedalieri), comunicazione 

orale. Atti pubblicati su:  G. Italiano Cardiologia, vol. 14, Supplemento  

1  al n. 5, 2013 

7. - Left transradial approach for the treatment of the unprotected left 

main disease: head to head comparison with the conventional 

transfemoral access. 34° Congresso Nazionale Società Italiana di 

Cardiologia Invasiva (GISE  2013) Genova 9/11 Ottobre 2013 , 

comunicazione orale 

8. - Effectiveness of novel stent platform eluting sirolimus from a 

biodegradable polymer in percutaneous coronary intervention - A 

single center experience in Terni. 34° Congresso Nazionale Società 

Italiana di Cardiologia Invasiva (GISE  2013) Genova 9/11 Ottobre 2013 , 

sessione poster 

9. -Bioresorbable vascular scaffold implantation: a single center 

experience (Terni registry). 34° Congresso Nazionale Società Italiana di 

Cardiologia Invasiva (GISE  2013) Genova 9/11 Ottobre 2013, sessione 

poster 

10. -Spontaneous-idiopathic left anterior descending artery dissection: is 

watchful waiting better than immediate stenting?  Case Rep Vasc Med. 

2013;2013:639384. doi: 10.1155/2013/639384.Epub 2013 Sep 10. 

11. -A giant coronary artery aneurysm with coronary arteriovenous fistula 

in asymptomatic elderly patient. Case Rep Vasc Med. 

2013;2013:847972. doi: 10.1155/2013/847972. Epub 2013 Nov 12. 

12. -Un insolito caso di pericardite costrittiva. Congresso Nazionale 

ANMCO (Associazione Nazionale Medici Cardiologi Ospedalieri) 2014, 

sessione poster. Atti pubblicati su:  G. Italiano Cardiologia, vol. 15, 

Supplemento  2  al n. 4, 2014 

http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/24106639
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/?term=bazzucchi+marco


   Curriculum Vitae  Bazzucchi Marco  

 © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Pagina 4 / 6  

13. Effectiveness of a novel stent platform eluting sirolimus from a 

biodegradable polymer in percutaneous coronary intervention. 2015 

EuroPCR Congress, Paris   15A-POS241 Published in Abstracts EuroPCR 

2015 , Eurointerventions 

14. Effectiveness of a novel biodegradable polymer, sirolimus-eluting 

stent platform in percutaneous coronary intervention. Minerva 

Cardioangiol. 2016 Feb;64(1):1-8. Epub 2015 Oct 7. 

Corsi di Formazione 
specifica e Congressi 

1. “Winning the pubblications game; How to develop effective abstracts 

and manuscripts in cardiovascular medicine”; Medically Speaking 

Program. Perugia, 25 Novembre 2009 

 

2. "L'imaging cardiologico multimodale… Non solo eco" Convegno 

Nazionale SIEC-A.R.C.A.  Perugia 16 Ottobre 2010 

 

3. “Diabete mellito Tipo 2, Complicanze e Comorbidità”. Progetto 

Decidere per Curare; Abano Terme, 10-12 Novembre 2010 

 

4. "Giornate del Cuore a Terni", II edizione. Terni 9-10 Dicembre 2010 

 

5. Master formativo Teorico-Pratico in Elettrocardiografia Clinica, Spello, 

22/10, 19/11 e 17/12/ 2010 

 

6. "Il paziente con infarto del miocardio e insufficienza cardiaca acuta: 

dall'emergenza sul territorio alla terapia" Terni 8 Aprile 2011 

 

7. “Le Malattie dei Canali Ionici: dall’ECG alla Clinica” Perugia 30Aprile 

2011 

 

8. “Meeting di ecocardiografia SIEC: l’imaging ecocardiografico nella 

emergenza/urgenza cardiovascolare”. Branca  (Gubbio), 27 maggio 

2011 

 

9. “Percorso formativo clinico strumentale in Aritmologia”. AIAC Umbria;  

30/9, 21/10 e 16/12/ 2011 

 

10. “Terapia Cardiologica: up to date”, Corso organizzato dall’ ANMCO. 

Perugia 2 dicembre 2011 

 

11. "Giornate del Cuore a Terni", III edizione. Terni 16-17 Febbraio 2012  

 

12. “III Congresso cardio-IFC”, CNR Pisa. 29-31 Marzo 2012 

  

https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/26446510
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/26446510


   Curriculum Vitae  Bazzucchi Marco  

 © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Pagina 5 / 6  

13. “Percorsi diagnostico-terapeutici nella gestione del paziente ACS-

NSTEMI, Specialisti a confronto”, Azienda Ospedaliera S. Maria, Terni, 

5 Giugno 2012 

 

14. "Cardiopatia ischemica cronica oggi: fisiopatologia, diagnosi e 

terapia", Roma, 2-3 Luglio 2012 

 

15. “Cardiopatie congenite: dalla diagnosi prenatale all’età adulta”. 

Perugia 24 e 25 settembre 2012 

 

16. “Sindromi coronariche acute: dalle linee guida Europee al Mondo 

Reale”. Campagna educazionale ANMCO; Roma, 13 Ottobre 2012 

 

17. 44° Congresso Nazionale di Cardiologia ANMCO 2013, Firenze 30 

maggio -1 -Giugno 2013 

 

18. “ALS-Advanced Life Support, corso Esecutore”, IRC (Italian 

Resuscitation Council),  Perugia 22 e 23 Maggio 2014 

 

19. 45° Congresso Nazionale di Cardiologia ANMCO 2014, Firenze 29-31 

Maggio 2014 

 

20. “Stroke Prevention in non Valvular Atrial Fibrillation Masterclass 

meeting”, Barcellona 20-21 Marzo 2015 

 

21. Corso di Formazione in Radioprotezione, Servizio di Fisica Sanitaria, 

Università degli Studi di Perugia, marzo 2015 

 

22. “GISE TO LOVE- Real World Practice in Cath Lab”, Siena, 6-7 maggio 

2016 

 

23. “Advances in Coronary Physiology”, Londra, 7 marzo 2017 

 

24.      “38th National Congress Italian Society of Interventional Cardiology-     

PCR peripheral Course” , Milano 10-13 ottobre 2017 

 

 25   “Ottimizzazione della terapia anti aggregante a lungo termine nel    

paziente colpito da MI”, Firenze 9-10 novembre 2017 

 



   Curriculum Vitae  Bazzucchi Marco  

 © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Pagina 6 / 6  

 

26    “Ottimizzazione della terapia anti aggregante nell’acuto e nel lungo 

termine nel paziente anziano”, Milano 15-16 Giugno 2018 

 

27      “Telemedicina in Urgenza”, San Martino in Campo (PG) 5 Maggio 2018 

(Relatore) 

 

28       “HBR High Bleeding Risk  Summit”, Londra 29-30 Giugno 2018 

Premi e 
Riconoscimenti 

 

 

 

 

Dati personali 

 

 

 

 
 
 
Terni, 11 Maggio 2021 
 
Bazzucchi Marco 

 

 

Vincitore nel 2009 del premio di laurea “Rita Mascelloni” ,  indetto dall’Ordine 
dei Medici della provincia di Terni  per il miglior laureato neoiscritto all’ordine 
stesso 

 
 
 
 
Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto 
Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati 
personali”. 

 

 


		2025-09-30T21:01:01+0200




